
MBNPP001P1CV

Veřejnoprávní smlouva
• posunuti neinvestiční dotece^z rozpočtuJi/lěste^Bystřiee n,d Pernste.nem

(uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád

mezi:

Město Bystřice nad Pernštejnem
se sídlem- Příční 405, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem
zastoupený: Ing. Karlem Pačiskou, starostou města
IČ: 00294136, DIČ: CZ 00294136
bankovní spojení: 9005-723751/0100
(dále jen „poskytovatel")

, ve znění pozdějších předpisů)

Poskytovatelem dotace:

Milan Plocek
sídlo/bytem:

IČ:18798489
bankovní spojení:
(dále jen „příjemce")

Příjemcem dotace:

I.
Předmět smlouvy

nlžzerPS " Z1.1

osmdesáttisíckorunčeských,

1.2 Dotace je poskytována na mezinárodní cyklistický etapový závod VYSOČINA 2021

1.3 Projekt bude ukončen/ akce bude probíhat v roce 2021.

II.
Splatnost peněžních prostředků

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy dnem podpisu smlouvy.

2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od podpisu smlouvy do
30.11.2021 vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději
dnem podpisu smlouvy. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.

2.3 V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.2 vrátí příjemce nevyčerpané
finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně
dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů.

III.
Podmínky udělení peněžních prostředků

3.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.

3.2 Vyúčtování dotace předloží příjemce odboru správnímu a školství do 30.11

Vyúčtováním dotace se rozumí předložení vyplněné závěrečné zprávy, která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy a předložení dokladů prokazujících vznik/uhrazení nákladů na projekt/akci uvedenou v cl.

.2021.

*MBNPP001P1CV*



::ákona č-320,2001 »••0 finan“ ko",rote«

a dokladů o

3 4 Scké^nsohv^nií-I5 dnŮ °Známit poskytovateli uhájení insolvenčního 
právnické osoby do likvidace, změnu statutám ho
bankovního spojení, sídla č adresy.
Příjemce, který jegbphodm sorporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat ooskvtovateli 
Iw ITh  ° PreKmfne spolecnostl’ jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede 
d„nlm,_k5ma byt premena chválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních nrávnink!/rh 
pKřufnéh6™! P°Vmen oznámit Poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od

řízení, vstup 
orgánu nebo jeho člena, změnu názvu,

rozhodnutí

3.5 Vrácení prostředků podle odstavce 2.3 této smíc 
finančních prostředků v nás edujícím

3.6 Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č 320/2001 Sb 
pozdějších předpisů) nejsou

odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr dle zákona č. 262/2006 Sb
ve znění pozdějších předpisů 
ostatní osobní výdaje a odvody na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce
nřPdíLw zamfsJnance ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle zvláštních právních 
apoí) (pnspěvky na Penzijni/ž ivotní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky

výdaje na pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání apod. 
výdaje na školení a kurzy které nesouvisí s účelem, na který je dotace poskytována 
odměny členů statutárníc či kontrolních orgánů u příjemce, který je právnickou osobou 
odstupné, ve smyslu zákoníku práce

- pořízení krátkodobého majetku
- oprava majetku
- výdaje na propagaci a marketing příjemce účetně nedoložitelné výdaje

výdaje na pohoštění/ výcaje na pohoštění nad rámec pitného režimu a stravování účastníků 
akce konané v přímé souvislosti s účelem, na který je dotace poskytována atd.

ivy nezakládá právo příjemce na dočerpání
roce.

o finanční kontrole, ve znění

zákoník práce,

na rekreaci

IV.
Sankce

4.1. V případě porušení rozpočtové kázně ze stra ly příjemce bude poskytovatel postupovat 
v souladu s ustanovením § 22 (§ 28 v případě příspěvkových organizací zřízených obcí) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Ukončení smlouvy

5.1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
Smlouvy, a to za podmínek bále stanovených.

5.2. Poskytovatel může Smlouvi vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.

5.3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto Smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména pokud:
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních roz >očtů, ve znění pozdějších předpisů,
b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 

odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková pc stata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo | ro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu



zákona č 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona c. 418/2011 

,reS,nl Spldku a způsobech ,ehoSb., o
c) bylo zahájeno

řešení, ve znění pozdějších předpisu,
d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslene údaje, na 

Smlouvy,

poskytovatelem.

5.4. V připadé výpověřůtéto s^nlouvy výpovědi "srntouvy^po^propíacenTdo^^^e^říjenfce

Svažme ttlé" prostředky Xb«ho,ovosčf pUdem na ÚCe. poskytovatele 

bytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnu od doručeni vypovědí.

5.5. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího uděleni, 

nastávají ?tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil

které se váže uzavření této

bez z

5 7 účinkv výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce dotace vrátí 
5 7 poskytnute0peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukonden, Smlouvy dojde az 

vypořádáním všech práv a povinnosti Smluvních stran.

případě je příjemce poíinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnu ode dne 

účinnosti výpovědi.

pro

= q Přj uk0nčení Smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na učet 
5 9 noskvtovatele [^skytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsane oběma smluvními stranami, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků 

na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5 11 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona t 500/2004 
Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušeni Smlouvy musí byt učiněn 
písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy.

5.12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v s"u'aíUoVSo Sb®o 
poskytovateli, považují se tyto prostředky^ zadrzene ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisu.

5.10.

VI.
Publicita

6 1 Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků 
byla podpořena Městem Bystřice nad Pernštejnem.

6.2. Na Výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede Příjemce
„Sponzorský vzkaz města“ v grafickém provedení, které je přílohou této smlouvy.

6.3. Příjemce dotace je povinen prezentovat Město v následujícím rozsahu a to nejméně po dobu
konání akce ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran.

a) Sponzorský vzkaz umístěný na pozvánkách, plakátech a programech související sakc,
b) Umístění aktivního odkazu www.bvstricenp.cz pres banner sponzorského vzkazu 

internetových stránkách souvisejících s konáním akce.

o akci uvést fakt, že akce



C> ST?zákona čTJonnn S°^'aS E Jžitlm znaku měs,a v souladu s ust § 34a
odst. 3 zakona c. 128/2 00 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
Závěrečná ústí lovení

71 td. Sdělení Srost S66S5e9P0r3°5fly "° ^ Bla"ka
7.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpist oběma smluvními stranami.

2?SVf50Ó/2004 Sb Ssř £°rpraven!i ,0U,° !ml0u''0u' se fldl Poslušnými ustanoveními 

Koná c. OUU/ZUU4 Sb., sp ávm rad, ve zněm pozdějších předpisů zákona č 250/20nn Sh n

SzCnSeSd'eCh ŮZamn'Ch r°ZP0Č,& Ve ;:něni m

7.3

a dalšími obecně

7 4 toHpnVcaanmŮŽe být mAěněn£ či doPlňována Pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatkv 
podepsanými oprávněnýmiz ástupci obou smluvních stran. ^ ^

7.5 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených 

7 6 SvyholtoviníVyh0tOVena V® 3 stejnopisech' z nichž Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení a příjemce 1

v této smlouvě.

7.7 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána 
svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadné nevýhodných podmínek.

7.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Vyúčtování.

InlhnH3 dtle § 41 2ákT Č-128/2000 Sb" ° obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo Města Bystřice n P
Datum jednání a číslo usnesení: cne 16.12.2020 pod č.j D8/12/2020

na základě jejich pravé a

V Bystřici nad Pernštejnem dne : 19.5.2021

za poskytovatele za příjemce

1 k -07- ui\

Ing. Karel Páčiska 
Starosta

Milan Plócek

M LAN PLOCEK
Brodská 1973/47 

591 01 Žďár nad Sázavou
IČ: 18798489 DIČ:CZ500919048



reeroftiLO
Město

.o]

%

&
£

v<>

4t-/
Ce^adpe^X


